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ÖZET:  
Sosyal izolasyonun öğrenme performansı ve belleği 
bozduğu, Ginkgo biloba yaprak ekstresi uygulamasının 
ise olumlu yönde etkilediği bir çok çalışmada gösteril-
miştir. Ancak Ginkgo biloba yaprak ekstresinin etkileri-
nin kronik uygulamayla ilişkili olup olmadığı ve sosyal 
izolasyon ile eş zamanlı uygulamasının öğrenme üzerin-
deki etkileri tam olarak açıklanmamıştır. Sunulan bu 
çalışmada genç erkek sıçanlarda sosyal izolasyonun ve 
Ginkgo biloba yaprak ekstresinin kronik uygulamasının 
öğrenme ve bellek üzerindeki etkilerinin araştırılması 
amaçlandı. 
Çalışmada; 54 adet Wistar Albino cinsi dört aylık erkek 
sıçan kullanıldı. Çalışma; 21 gün boyunca her biri ayrı 
kafeste barındırılarak sosyal izolasyon uygulanan, ve 
birlikte Ginkgo biloba yaprak ekstresi veya  serum fizyo-
lojik verilen;  kafeslerde dört-beş hayvan olarak barındı-
rılan ve Ginkgo biloba yaprak ekstresi veya serum fizyo-
lojik  verilen ve verilmeyen sıçanlardan oluşan altı grup 
ile yürütüldü. Sıçanlar, opak malzemeden yapılmış 
25×40×15 cm ebatlarındaki kafeslerde ve her gün 12 
saat aydınlıkta, 12 saat karanlıkta kalacak şekilde barın-
dırıldılar. Ginkgo biloba yaprak ekstresi 50 mg/kg/gün 
dozda intraperitoneal olarak uygulandı. Uygulamalar 
sonunda sıçanlarda Morris su tankı testi ile öğrenme ve 
bellek değerlendirildi. Ekstre; kronik etkisi değerlendi-
rileceği için testin çalışıldığı beş gün uygulanmadı. 
Sonuçta, 21 günlük sosyal izolasyonun dört aylık Wistar 
Albino cinsi erkek sıçanlarda öğrenme performansı ve 
belleği artırdığı ve Ginkgo biloba ekstresinin verildiği 
dozda kronik uygulanmasının öğrenme ve bellek işlevle-
rinde değişikliğe neden olmadığı belirlendi. 
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ABSTRACT:  
It has been shown in many studies that social isolation 
deteriorates and Ginkgo biloba leaf extract application 
positively affects learning performance and memory. 
However, whether the effects of Ginkgo biloba leaf ex-
tract are related with chronic application or not and the 
reciprocal effects of social isolation and Ginkgo biloba 
leaf extract application on learning have not been fully 
explained yet. This study was planned to  investigate the 
effects of social isolation and chronic application of 
Ginkgo biloba leaf extract on learning and memory in 
young male rats. 
Four-month-old 54 male Wistar Albino rats were used 
in the study. The study was conducted with six rat 
groups including; rats which were individually and 
separately kept in cages and socially isolated; rats which 
were socially isolated and given Ginkgo biloba leaf ex-
tract or normal saline; rats which were kept as four-five 
rats in cages and not socially isolated; rats which were 
not socially isolated and given Ginkgo biloba leaf extract 
or normal saline. All the rats were kept in standard non-
transparent cages with a dimension of 25×40×15 cm 
and sheltered for 12 hours in light and for 12 hours in 
dark every day. Ginkgo biloba leaf extract 50 mg/kg/d 
was administered  intraperitoneally. After 21-day social 
isolation and the other application, learning and mem-
ory was tested in Morris water maze. The extract was 
not applied during the test because the chronic effect of 
the extract would be evaluated. 
The results were evaluated and it was determined that 
social isolation for 21 days increased the learning per-
formance and memory in four-month male Wistar Al-
bino rats and that chronic application of Ginkgo biloba 
extract on the given dose did not lead to alteration in 
learning and memory. 
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Sosyal İzolasyon Oluşturulan Genç Erkek Sıçanlarda Ginkgo Biloba Ekstresi’nin Öğrenmeye Etkisi    

GİRİŞ      
Sosyal izolasyon kişinin başka bireylerle iletişim kurma-
dan yaşamını bireysel olarak tek başına sürdürmesi 
anlamına gelmektedir. Oysa sosyal yaşamın vazgeçilmez 
koşullarından biri etrafımızdaki bireylerle iletişime 
geçmek ve onlarla ilişki kurabilmektir. Bu nedenle sos-
yal izolasyon bireyin düşünme biçimini ve davranışları-
nı doğrudan olmasa da dolaylı olarak etkileyerek değiş-
tirebilmektedir (1).  
Sosyal izolasyon çalışmaları genellikle sıçanlar üzerinde 
gerçekleştirilmektedir. Uzun veya kısa süreli sosyal 
izolasyon uygulamaları deney hayvanının yaşı dikkate 
alınarak  annesinden veya arkadaş çevresinden ve oyun 
ortamından yoksun bırakılarak yapılmaktadır. Sıçanlar 
üzerinde yapılan çalışmalarda sosyal izolasyon uygula-
ması; sıçan yavrularının anne sütünden kesildikleri do-
ğumdan sonraki 21. günden itibaren yetişkin kabul edil-
dikleri üçüncü aya kadar, 21-30 gün boyunca ölçüleri 
59x38.5x20 cm olan kafeslerde ve her bir kafeste bir 
sıçan olacak şekilde barındırılması şeklinde yapılmakta-
dır (2). 
Ginkgo biloba bitkisi 30 metre boyunda, yapraklarını 
döken ve vatanı Çin olan bir ağaçtır. Cins adı;  gümüş 
renkli meyve anlamına gelen Japonca Yin-Kwo kelime-
sinden gelmektedir (3-6). 
Ginkgo biloba yaprak ekstresinin etkisi içeriğindeki bir 
çok maddenin kombine etkilerine bağlı olarak ortaya 
çıkmaktadır. İçerdiği en önemli maddeler ise 
flavonoidler ve terpenoidlerdir (7). Ginkgo biloba yap-
rak ekstresi’nin hafızayı güçlendirici ve öğrenme perfor-
mansını artırıcı etkisinin,  antioksidan etkisi aracılığı ile 
vazomotor tonusu düzenleyip beyin kan akımını artır-
masına ve beynin ilgili bölgelerinde öğrenmede rol alan 
monoaminlerin metabolizmasını düzenlemesine bağlı 
olarak geliştiği bildirilmektedir (7,8). 
 Literatürde birbirinden bağımsız olarak sosyal izolas-
yon uygulamasının öğrenmeyi bozduğunu, standardize 
edilmiş Ginkgo biloba yaprak ekstresi EGb76’in uygula-
masının ise öğrenme performansını artırdığını gösteren 
bir çok çalışma bulunmaktadır. Ancak sosyal izolasyon 
uygulaması ile birlikte EGb761 verildiğinde öğrenme 
üzerindeki karşılıklı etkileşimi araştıran bir çalışmaya 
rastlanmamıştır. Bu nedenle bu çalışmada genç erkek 
sıçanlarda oluşturulan sosyal izolasyonun öğrenme 
üzerindeki olumsuz etkisinin kronik EGb761 uygulama-
sı ile azaltılıp azaltılamadığı araştırılarak elde edilecek 
bilgilerle literatüre katkı sağlanması amaçlanmıştır. 
 
GEREÇ VE YÖNTEM 
Çalışma; Erciyes Üniversitesi Yerel Etik Kurulu’nun 
12/99 karar numaralı onayı ve Erciyes Üniversitesi 
Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi’nin TSY-12-3970 
kodlu proje desteği ile Erciyes Üniversitesi Deneysel ve 
Klinik Araştırma Merkezi’nden  (DEKAM) sağlanan vü-
cut ağırlığı 294.55±26.78 gr olan Wistar Albino cinsi 54 
adet dört aylık genç erkek sıçan kullanılarak gerçekleşti-
rildi. 
Deney süresince sıçanların barındırıldığı ortamda 08.00 
-20.00 ve 20.00-08.00 arasında 12 saat aydınlık-12 saat 
karanlık döngüsü uygulandı. Ortam sıcaklığı 23±1°C 
olacak şekilde ayarlandı. Sıçanların beslenmeleri için 
standart pellet yem ve musluk suyu ortamda sürekli 
hazır bulundurularak besine ve suya ulaşmaları konu-
sunda herhangi bir kısıtlama uygulanmadı. 

 Çalışmada “Deney Hayvanları Kullanımı ve Etik İlkeler” 
prensipleri doğrultusunda hayvan hakları korundu (9). 
Tüm gruplarda deneyin ilk günü ve deney süresince her 
haftanın son gününde sıçanların vücut ağırlıkları ölçül-
dü. 
Çalışma; sosyal izolasyon oluşturulması için sıçanlar 21 
gün süreyle, görsel iletişimi engellemek amacıyla opak 
malzemeden yapılmış, 25×40×15 cm ebatlarındaki stan-
dart kafeslerde ve her bir kafeste bir sıçan olacak şekil-
de barındırılarak gerçekleştirildi. Kafes kontrol grubu 
için ise sıçanlar aynı özelliklerdeki standart kafeslerde 
ve her bir kafeste dört-beş sıçan olacak şekilde barındı-
rıldılar. 
Gingko biloba yaprak ekstresi verilen kafes kontrol 
(KK+EGb761) (n=9) ve sosyal izolasyon (Sİ+EGb761)  
(n=10) gruplarında ekstre Fouda ve arkadaşlarının (10) 
uygulama yöntemi dikkate alınarak her bir sıçana 
intraperitoneal (IP) olarak 21 gün boyunca 50 mg /kg /
gün dozda uygulandı. Bu dozda uygulama için ağırlığı 
300 gr olan bir sıçana günde 15 mg ekstre hesabına 
göre; içeriği 9.6 mg/ml olan EGb761 solüsyonundan 1.6 
ml ikiye bölünerek insülin enjektörüyle sıçana  sağ ve 
soldan olacak şekilde intraperitoneal uygulandı, SF uy-
gulanan gruplarda ise SF her bir sıçan için 
intraperitoneal olarak 21 gün boyunca günlük bir kez 
1.6 ml iki eşit hacime bölünerek sağ ve sol taraftan 
intraperitoneal yolla uygulandı. Yirmi bir günlük barın-
dırma süresi tamamlanan sosyal izolasyon ve kafes 
kontrol grubu sıçanlarda Morris su tankı testi ile öğren-
me değerlendirildi. Sosyal izolasyon oluşturulan sıçan-
larda sosyal izolasyon uygulamasına 24 saat ara veril-
mesi sosyal izolasyonun etkilerinin ortadan kalkmasına 
sebep olacağı için Morris su tankı deneyleri sırasında da 
sosyal izolasyon oluşturma işlemine devam edildi. An-
cak EGb761'in öğrenme performansı ve hafıza üzerinde-
ki  akut etkisini elimine edip kronik bir etkisinin olup 
olmadığını  araştırmak amacıyla öğrenme deneyleri 
süresinde EGb761 uygulaması yapılmadı. Sıçanlarda 
öğrenmenin test edilmesi için; 160 cm çapında ve 50 cm 
derinliğinde daire şeklinde paslanmaz çelikten yapılmış 
silindir bir su tankı kullanıldı. Tank 30 cm yüksekliğe 
kadar sıcaklığı 23±1ºC olan su ile dolduruldu.  Su, suda 
çözünen ve toksik olmayan koyu renkli bir boya ile 
renklendirilerek opaklaştırıldı. Deney esnasında tank 
alanının sanal olarak kuzey-güney ve doğu-batı doğrul-
tusunda iki eksenle dört kadrana bölündüğü düşünüldü. 
Öğrenme testlerinde sıçanın bulması için kullanılan 12 
cm çapında ve 29 cm yüksekliğinde bir kaçma platformu 
su yüzeyinin 1 cm altında kalacak şekilde dört kadran-
dan herhangi birinin (hedef kadran) merkezine yerleşti-
rildi. Yer bulma öğrenmesini kolaylaştırmak amacı ile 
tankta bulunan sıçanın görebileceği şekilde tankın çev-
resindeki duvarlara zıt renkli resimler veya şekiller 
yerleştirildi. Yer bulma öğrenmesinin değerlendirilmesi 
için; ardışık dört gün süresince her gün, her bir deneme 
arası 20 dakika olmak üzere dört yüzdürme denemesi 
yaptırtıldı. Dört günlük öğrenme fazı sonunda beşinci 
gün (test periyodunda) platform kaldırılarak test fazı 
çalışıldı.  Tüm yüzdürme işlemleri görüntülemeli bilgi-
sayar sistemi (Ethovision 2.0, Noldus, Wagenigen, 
Netherlands) ile kaydedildi. Öğrenme deneylerinin ya-
pıldığı dört gün sıçanlar her denemede platform bulu-
nan kadran dışındaki bir kadrandan yüzleri tank duvarı-
na dönük olacak şekilde ve her seferinde farklı bir kad-
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randan suya bırakıldı. Her bir yüzdürmede sıçanlara 
platformu bulmaları için 60 saniye süre verildi, bu süre-
de platformu bulamayan sıçanlar elle platforma konula-
rak etrafı tanımaları için platform üzerinde 20 saniye 
bekletildi. Belleğin değerlendirildiği beşinci gün (test 
periyodunda) platform kaldırılarak sıçanlar hedef kad-
ranın karşısındaki kadrandan suya bırakılıp 90 saniye 
süre ile yüzdürüldü. Kayıtlar değerlendirilerek Morris 
su tankındaki sıçanın öğrenme periyodundaki deneme-
lerde platformu bulana kadar kat ettiği toplam yol uzun-
luğu, platformu bulma süresi ve test periyodundaki de-
nemelerde hedef kadranda geçirdiği sürenin tankta 
geçirdiği toplam sürenin yüzdesi (%) cinsinden değeri 
belirlenip, istatistiksel olarak değerlendirildi (11-13).  
İstatistiksel Değerlendirme 
Vücut ağırlıklarının ve Morris su tankı testi sonuçlarının 
istatistiksel analizi için SPSS version 17.0 (2008) paket 
programı ile Windows 7 Starter bilgisayar programı 
kullanıldı. Değerlerin günler arası farklılıklarının karşı-
laştırmaları için tekrarlı ölçümlerde ANOVA testi, grup-
lar arası karsılaştırmalarda Post-hoc T testi (LSD), kulla-
nıldı. İstatistiksel anlamlılık için olasılık düzeyi p<0.05 
olarak kabul edildi. 
 
BULGULAR 
Her bir gruptaki sıçanların çalışma başlangıcında ve 21 
günlük çalışma süresince her haftanın son gününde 
belirlenen vücut ağırlığı ortalama değerleri istatistiksel 
olarak değerlendirildiğinde (Post-hoc LSD testi kullanı-
larak)  sosyal izolasyon oluşturulan sıçanların vücut 
ağırlıklarında sosyal izolasyon süresi sonunda anlamlı 
düzeyde bir değişme olmadığı belirlenmiştir (Şekil 4.1).  

Ancak vücut ağırlığı için günlere göre gruplar arası kar-
şılaştırmalar yapıldığında yedinci günde Sİ ve Sİ+SF 
grubu sıçanların vücut ağırlığının KK grubu sıçanların 
vücut ağırlığına göre daha yüksek, 14. günde ise Sİ gru-
bu sıçanların vücut ağırlığının Sİ+SF ve Sİ+ EGb761 gru-
bu sıçanların vücut ağırlığına göre daha yüksek olduğu-
nun bulunması; çalışmamızın Morris su tankı öğrenme 
deneyleri periyodunda sıçanların kaçma platformunu 
bulmak için tankta kat ettiği toplam yol uzunluklarının; 
KK+SF, KK+ EGb761 ve Sİ grubu sıçanlarda üçüncü gün 
hariç birinci günden dördüncü güne doğru istatistiksel 
olarak anlamlı düzeyde kısalmıştır. 
 Platformu bulmak için kat edilen yol uzunluğu için her 
bir gündeki gruplar arası karşılaştırmada ikinci günde 
Sİ grubu sıçanların, Sİ+EGb761grubu sıçanlara,  dördün-
cü günde Sİ+SF grubu sıçanların Sİ+EGb761  grubu sı-
çanlara göre daha kısa yol kat ederek platformu buldu-
ğu belirlenmiştir (Şekil 4.2). Sosyal izolasyon oluşturu-
lan sıçanların öğrenme periyodunda platformu bulma 
sürelerinin ortalama değerleri incelendiğinde;  KK+SF, 
KK+EGb761 ve Sİ grubu sıçanların üçüncü gün değeri 
hariç her bir grup için birinci günden dördüncü güne 
doğru anlamlı düzeyde kısalma olduğu bulunmuştur. 
Yapılan Post-hoc T Testi sonucunda üçüncü günde Sİ+SF  
grubu sıçanların platformu bulma süresinin KK+SF gru-
bu sıçanlarınkine  göre anlamlı düzeyde kısa olduğu 
belirlenmiştir (Şekil 4.3). Test periyodunda, sıçanların 
hedef kadranda geçirdikleri sürenin toplam sürenin 
%’si cinsinden değerleri karşılaştığında Sİ grubu sıçan-
ların değerinin; KK, KK+SF, KK+EGb761, Sİ, Sİ+SF, Sİ+ 
EGb761 grubu sıçanların değerine göre anlamlı düzeyde 
yüksek olduğu belirlenmiştir. 

 

Şekil 4.1. KK, KK+SF, KK+EGb761, Sİ, Sİ+SF, Sİ+ EGb761 grubu sıçanların çalışmaya başlanan ilk gün, çalışma boyunca her haftanın son günü 
ölçülen vücut ağırlığı değerleri ve bu değerlerin gruplar arası karşılaştırılması. (Değerler ortalama± standart hata olarak verilmiştir, an-
lamlılık düzeyi p<0,05 olarak kabul edilmiştir). 
a : Sİ   grubu sıçanların 7. gün değeri ile karşılaştırıldığında  daha düşük  (p<0.05) 
b: Sİ  grubu sıçanların 14. gün değeri ile karşılaştırıldığında  daha düşük  (p<0.05) 
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Şekil 4.2. KK, KK+SF, KK+EGb761, Sİ, Sİ+SF, Sİ+ EGb761 grubu sıçanların Morris su tankı testi öğrenme periyodunda platformu bulana 
kadar kat ettiği toplam yol uzunluklarının karşılaştırılması (Değerler ortalama± standart hata olarak verilmiştir, anlamlılık düzeyi p<0.05 
olarak kabul edilmiştir). 
 
a: Tüm gruplar için birinci gün değeri ile karşılaştırıldığında daha kısa (p<0.05) 
b: KK, Sİ+SF, Sİ+EGb761 grupları için birinci gün değeri ile karşılaştırıldığında daha kısa (p<0.05) 
c: İkinci gün için Sİ grubu değerleri Sİ+EGb761 grubu değerleri ile karşılaştırıldığında daha kısa (p<0.05) 
d: Dördüncü gün için Sİ+SF grubu değerleri Sİ+EGb761 grubu değerleri ile karşılaştırıldığında daha kısa (p<0.05) 
 

Şekil 4.3. KK, KK+SF, KK+EGb761, Sİ, Sİ+SF, Sİ+ EGb761 grubu sıçanların Morris su tankı testi öğrenme periyodunda platformu bulma süre-
lerinin karşılaştırılması (Değerler ortalama ± standart hata olarak verilmiştir, anlamlılık düzeyi p<0.05 olarak kabul edilmiştir). 
 
a: Tüm gruplar için birinci gün değeri ile karşılaştırıldığında daha kısa (p<0.05) 
b: KK, Sİ+SF, Sİ+ EGb761 grupları için birinci gün değeri ile karşılaştırıldığında daha kısa (p<0.05) 
c: Üçüncü gün Sİ+SF grubu ve Sİ+EGb761 grubu değerleri KK+SF grubu değeri ile karşılaştırıldığında daha kısa (p<0.05) 
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TARTIŞMA 
Hellemans ve ark. (14) zenginleştirilmiş çevrede barın-
dırılan ve sosyal izolasyon uygulanan sıçanlarla yaptık-
ları çalışmalarında sıçanların dörder haftalık aralarla 
ağırlıklarını ölçmüşler ve sosyal izolasyon uygulanan 
sıçanlarda kilo kaybı olmadığını saptamışlardır. 
Çalışmamızda; haftalık vücut ağırlığı ölçümlerinin ista-
tistiksel analizi sonucunda  21 günlük sosyal izolasyon 
uygulanan dört aylık genç erkek sıçanların vücut ağırlık-
larında çalışma süresinde meydana gelen değişimin 
anlamlı olmadığının belirlenmiş (Şekil 4.1) olması yö-
nündeki bulgularımız literatür bulguları (14) ile uyum-
ludur. Ancak vücut ağırlığı için günlere göre gruplar 
arası karşılaştırmalar yapıldığında yedinci günde Sİ ve 
Sİ+SF grubu sıçanların vücut ağırlığının KK grubu sıçan-
ların vücut ağırlığına göre daha yüksek, 14. günde ise Sİ 
grubu sıçanların vücut ağırlığının Sİ+SF ve Sİ+ EGb761 
grubu sıçanların vücut ağırlığına göre daha yüksek oldu-
ğu bulunmuştur. Sosyal izolasyon başlangıcında oluşan 
stres düzeyinin yemeyi artırarak vücut ağırlığında artışa 
neden olduğu şeklinde yorumlanmıştır. Vücut ağırlığı 
için ikinci haftada gözlenen gruplar arası farklılığın sos-
yal izolasyon süresinin son haftasında gözlenmemesi ise 
uzayan sosyal izolasyon süresi ile  stres düzeyinin art-
ması ve beslenme üzerindeki tersi etki ile ilişkilendir-
miştir. Hellemans ve ark. (14) zenginleştirilmiş çevre, 
sosyal izolasyon ve geri dönüşümün etkilerinin karşılaş-
tırmasını yaptıkları çalışmada doğum sonrası 21 günlük 
erkek sıçanlar kullanmışlardır. Çalışma; sosyal izolasyon 
oluşturulan grup, zenginleştirilmiş çevrede barındırılan 
grup ve kafes kontrol grubu olmak üzere üç grup ile 
gerçekleştirilmiştir. Deney 12 hafta sürmüş ve ilk altı 
haftadan sonra koşulları değiştirip sosyal izolasyon 
ortamını zenginleştirilmiş çevreye, zenginleştirilmiş 

çevreyi sosyal izolasyon ortamına dönüştürmüşler ve 
çalışma sonunda sıçanlara iki gün Morris su tankı testi 
uygulamışlar ve her gün 12 yüzdürme yaptırarak top-
lamda 24 yüzdürme denemesi çalışmışlardır. Çalışma 
sonunda sosyal izolasyon uygulanan sıçanların zengin-
leştirilmiş çevrede barındırılan sıçanlara göre platformu 
daha uzun sürede bulduklarını tespit etmişlerdir. 
Blecharz ve ark. (15) yaşlı sıçanların öğrenme, hafıza, 
motor aktiviteleri üzerinde Ginkgo biloba yaprak ekstre-
sinin biokimyasal ve farmokolojik etkilerine baktıkları 
çalışmada 18 aylık yaşlı Wistar sıçanlar  kullanmışlardır. 
Deney;  üç ay boyunca EGb 761 sıçanlara oral yolla gün-
lük 50, 100 ve 150 mg/kg dozda uygulanarak geçekleş-
tirilmiş ve konrol grubuyla birlikte toplam dört grup 
oluşturulmuştur. Üç aylık süre sonunda  Morris su tankı 
öğrenme testi uygulandığında platformu bulma süresi 
ve hedef kadranda geçirilen süre değerlendirildiğinde  
EGb761’in en yüksek dozu (150 mg/kg/gün) verilen 
sıçanların iyi performans gösterdiği ve EGb761’in yük-
sek dozlarda uygulandığında öğrenmeyi artırdığı belir-
tilmiştir. Çalışmamızın Morris su tankı öğrenme deney-
leri periyodunda sıçanların kaçma platformunu bulmak 
için tankta kat ettiği toplam yol uzunluklarının; KK+SF, 
KK+ EGb761 ve Sİ grubu sıçanlarda üçüncü gün hariç 
birinci günden dördüncü güne doğru istatistiksel olarak 
anlamlı düzeyde kısalması, (Şekil 4.2.), platformu bulma 
sürelerinin de KK+SF ve Sİ grubu sıçanların üçüncü gün 
değerleri hariç her grup için birinci günden dördüncü 
güne doğru anlamlı düzeyde azalması (Şekil 4.3.);  tüm 
gruplardaki sıçanların dört günlük öğrenme periyodu 
boyunca birinci günden dördüncü güne doğru kaçma 
platformunun yerini gittikçe daha iyi bir şekilde öğren-
diğini açıklamaktadır. Üçüncü günde gözlenen ve yo-
rumlanamayan bulgular; deney ortamında üçüncü gün-

Şekil 4.4. KK, KK+SF, KK+EGb761, Sİ, Sİ+SF, Sİ+ EGb761  grubu sıçanların öğrenmeyi test etme (probe) periyodunda hedef kadranda geçiri-
len sürenin tankta geçirilen toplam sürenin yüzde (%)’si cinsinden değerlerinin karşılaştırılması (Değerler ortalama± standart hata olarak 
verilmiştir, anlamlılık düzeyi p<0.05 olarak kabul edilmiştir). 
 
a: KK, KK+SF, KK+EGb761, Sİ+SF, Sİ+ EGb761 grubu sıçanların değerleri ile karşılaştırıldığında daha yüksek (p<0.001) 
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de kontrol dışı muhtemel bir değişikliğin olduğunu dü-
şündürmüştür. 
Test periyodunda Sİ grubu sıçanların hedef kadranda 
geçirdikleri sürenin toplam sürenin %’si cinsinden de-
ğerinin; KK, KK+SF, KK+EGb761, Sİ, Sİ+SF, Sİ+ EGb761 
grubu sıçanların değerine göre anlamlı düzeyde yüksek 
olması; 21 günlük Sİ uygulamasının bellek ile ilgili bilgi-
nin depolanması ve bellekte pekiştirilmesi performansı-
nı bozmadığını tam aksine artırdığını göstermiştir. Bu 
sonuç 21 günlük sosyal izolasyon uygulamasının ağır bir 
stres oluşturmadığını düşündürmüştür ve şiddetli olma-
yan ılımlı stresin öğrenme ve bellek performansını artır-
dığını bildiren çalışmaların sonuçları ile de uyumludur
(13) . 
Sonuç olarak;  21 günlük sosyal izolasyon uygulaması-
nın dört aylık Wistar Albino cinsi erkek sıçanlarda ılımlı 
bir stres oluşturduğu ve yer-yön bulma öğrenmesi ile 
ilgili bilişsel işlevleri bozmadığı, bilginin depolanması ve 
bellekte pekiştirilmesi konusundaki performansı artır-
dığı ve Gingko biloba ekstresinin 21 gün boyunca IP 
olarak uygulandığı 50 mg/kg doz düzeyinde öğrenme ve 
bellek işlevleri üzerinde kronik kullanıma bağlı perfor-
mansı artırıcı bir etkisinin olmadığı düşünülmüştür. 
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